[image: image2.jpg]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Советского  района

Ханты- Мансийский автономного округа – Югры

Р Е Ш Е Н И Е
13 сентября 2024года

                            № 47
О внесении изменений в решение Совета  депутатов городского поселения Таёжный   от 30.09.2021 года  № 147 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле»
В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 289-ФЗ «В внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Таежный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 30.09.2021 года  № 147 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле» следующие изменения (далее – Решение):
1.1. В пункте  80  Положения о муниципальном жилищном контроле, утвержденного Решением, слова «частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 12 и 12_1 статьи 66»;
1.2. В пункте  90  Положения о муниципальном жилищном контроле, утвержденного Решением, слова «частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 12 и 12_1 статьи 66»;

1.3. Пункт 98 Положения о муниципальном жилищном контроле, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:

«98. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».;

1.4. Положение о муниципальном жилищном контроле, утвержденного Решением, дополнить пунктом 99.1 следующего содержания:

«99.1. Если в рамках выездного обследования выявлены признаки нарушений обязательных требований, может быть принято решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского поселения Таежный.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный

            Л.Ю. Халилова
Глава городского поселения Таёжный                                                                  А.Р. Аширов
[image: image1]